CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

Gabinete do Vereador Elias Passos Jardim

INDICAÇÃO  Nº 871/2019

O Vereador ELIAS JARDIM que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito
Municipal, Senhor Miguel Coelho, interceder junto a Secretaria de Infraestrutura-
SEINFRAM, na pessoa do Secretário Senhor Fred Machado, no sentido de realizar
manutenção dos aparelhos do Club do bairro no Projeto Senador Nilo Coelho – N9.

JUSTIFICATIVA

Felizmente as academias estão tendo uma boa aceitação, vêm chamando atenção dos
moradores que lotam os locais para fazer suas atividades físicas, principalmente no final
da tarde, mas está faltando mais conscientização para ajudar a preservar os
equipamentos. Está provado que a prática de exercícios físicos é o melhor caminho para
promoção de saúde da população.

A situação atual de algumas academias da cidade tem preocupado os que fazem
exercícios físicos, pois os equipamentos se encontram em estado deplorável, sem
nenhuma manutenção e ajustes necessários.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2019

Elias Passos Jardim
Vereador

cas